Arduam hanc esse provinciam nemo ignorat , qui cogitat,
quod nulla propemodum sit Christianæ veritatis pars, quæ
non ab aliquo impugnetur. Quicquid tamen de eo sit, in
Serenissimorum ac Potentissimorum Dominorum meorum
clementissima voluntate humillimo obsequio acquiescens hu-
meros, quos laboribus academicis nunquam subduxi, huic
etiam oneri submitto, toto peccatore confusus, divinum Numen
servum suum Spiritus S. gratia non destitutum. Post Deum
O. M. in hoc pio certamine, quo pro cœlesti veritate adversus
contradicentes pugnandum erit, omne præsidium pono in
Clementissimis Nutritoribus nostris , quorum benignam
gratiam toties sum expertus. Non parum etiam me recreat
memoria Antecessorum meorum in cœlo jam triumphantium , Hornei, Calixtorum, Titii, Niemeieri, quorum no-
mina æternitate dignissima me excitant, ut animosa alacri-
tate controversias Theologicas explicandi provinciam capes-
sam. Quamvis enim forte non semper pari passu & æquali
gradu per tantorum Virorum semitas incedere licebit, tamen
pari industria sequar vestigia eorum, eodem itinere sacrorum
studiorum Cultores ducturus: Posteaquam igitur divina
voluntate hæc provincia mihi demandata est, nihil restat, quam
ut publicas hujus professionis operas in nomine Altissimi ex-
ordiar, & omni cura & cogitatione in id incumbam, ut spar-
tam quam naçtus sum cum studijsæ juventutis commodo ad-
ministrem. Initium hujus operæ facturus sum a controver-
siis quæ inter ecclesias nostras & Pontifici Romano addictas
intercedunt. Ne vero quicquam adversariis tribuam quod
ipsi se docere inficiantur, & nec augeam controversiarum
numerum, nec contradicentium errores dissimulem, consti-
tutum mihi est, instituere collationem inter articulos Au-
gustanæ Confessionis, & canones Concilii Tridentini: & eum
in fin-

in singularum controversiarum tractatione servabo ordinem,
ut utriusque partis sententiam ipsissimis symbolicorum libro-
rum verbis proponam, & ubi opus est, e præcipuis scriptoribus
quorum magna semper fuit & hodienum est apud suos auto-
ritas eandem declarem. Formato controversiæ statu coele-
stem veritatem in Augustana Confessione assertam perspicuis
Scripturæ dictis demonstrabo, & ubi opus, primitivæ ecclæ-
siæ testimoniis roborabo; responsurus deinceps ad præcipuas
adversæ partis objectiones. Quod si etiam fuerint, qui vel
examen subire, vel ad publicam disputandi palæstram admitti
cupiunt, operam meam iis offero promptissimam. Præle-
tionum publicarum, quod felix faustumque sit! initium fa-
turus sum proximo die Martis hora post meridiem tertia.
Omnes igitur divinarum literarum Studiosos officiose invito
ut frequentes adesse velint. Valete omnes & qua de causa
ad nos missi sitis sedulo cogitate. P.P. in Academia

Julia d. XXX. Octobr. anno
MDCCX.

00 4 6466

ULB Halle

002 937 239

3

5b.

VO 17 Fe. 74.
Rhein

26 38

CHRIST. TOBIÆ WIDEBURGII
S. THEOL. D. ET CONTROVERSIARVM THEO-
LOGICARVM PROF. PVBLICI ET
ORDINARI

PROGRAMMA

QVO
SACRARVM LITERARVM STVDIOSI
AD
LECTIONES PVBLICAS INVITANTVR
ET
PRIMI ACADEMIAE IVLIÆ THEOLOGI
ADVERSVS GRAVISSIMAS IMPVTATIONES RELA-
TIONIS DE COLLOQVIO QVEDLINBURGENSI
MENSE PROXIMO HVC MISSÆ
DEFENDVNTVR.

HELMSTADII,

PER ILLUSTRI DOMINO
DR. FRIDERICO SACABO à
LAUTZ. Sculpsit
ac Potentissimi Ducis Brunsw
& Lune. Consilio et diuid
Suprmo in Calvörde
d. Pakow seu magno

TYPIS GEORG-WOLFGANGI HAMMII ACAD. TYPOGR. mittel

Autor.